本データシートは日本語翻訳であり、相違及び誤りのある可能性があります。設計の際は英語版データシートを参照してください。
価格、納期、発注情報についてはMaxim Direct (0120-551056)にお問い合わせいただくか、Maximのウェブサイト
(japan.maxim-ic.com)をご覧ください。
概要 ___________________________________
MAX1818は、+2.5V～+5.5V電源で動作し120mVの
低ドロップアウトで500mAの負荷電流を保証する、低
ドロップアウトリニアレギュレータです。高精度
(±1%)出力電圧は内部でトリミングされた電圧にプリ

MAX1818は、0.25ΩのPチャネルMOSFETパス
トランジスタを内蔵しています。PチャネルMOSFETは、
PNPパストランジスタを使用した類似の設計と比べて、
ベースドライブを必要としないため自己消費電流を大幅
に低減できます。PNPトランジスタのレギュレータは、
ドロップアウト状態でパストランジスタが飽和すると
大きな電流を浪費します。また、重負荷時にはベース
電流が大きくなります。MAX1818にはこの様な問題
がなく、重負荷、ドロップアウトのいずれの場合でも、
自己消費電流は僅か125μAに抑えられます。
出力電圧の選択
MAX1818はDual Mode動作を備えており、固定また
は可変モードで動作することができます。SETをGND
に接続すると固定出力電圧が選択されます。型番の2桁
のサフィックスは出力電圧を表します(「選択ガイド」
を参照)。例えば、MAX1818EUT33は固定3.3V出力
電圧です。
OUT、SETおよびGNDの間に分圧器を接続することに
より出力電圧を可変にすることもできます(図2)。R2は
25kΩ～100kΩの範囲で選択してください。R1は次式

1
8
1
8
8 _______________________________________________________________________________________
PART AND
SUFFIX
VOUT
SOT23
TOP
MARK
SOT23
TOP MARK
(RoHS
COMPLIANT)
MAX1818EUT15 1.5V or Adj AASO ABZM
MAX1818EUT18 1.8V or Adj AANU ABZG
MAX1818EUT20 2.0V or Adj AANV ABZJ
MAX1818EUT25 2.5V or Adj AANF ABZK
MAX1818EUT33 3.3V or Adj AANG ABZH
MAX1818EUT50 5.0V or Adj AANH ABZL
選択ガイド _____________________________
チップ情報 _____________________________
TRANSISTOR COUNT: 845
パッケージ_____________________________